
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от—- №
город Белореченск

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Белореченского городского поселения Белореченского 

района за первый квартал 2022 года

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос
сийской Федерации», статьей 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 32 Устава Белореченского городского поселения Бело
реченского района, постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Белореченского городского 
поселения Белореченского района за первый квартал 2022 года по доходам в 
сумме 58 579 954,65 (пятьдесят восемь миллионов пятьсот семьдесят девять 
тысяч девятьсот пятьдесят четыре) рубля 65 копеек, по расходам в сумме 
34 198 329,11 (тридцать четыре миллиона сто девяносто восемь тысяч триста 
двадцать девять) рублей 11 копеек.

2. Утвердить исполнение:
- по доходам бюджета Белореченского городского поселения за первый 

квартал 2022 года (приложение 1);
- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Бело

реченского городского поселения Белореченского района за первый квартал 
2022 года (приложение 2);

- по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Белоре
ченского городского поселения Белореченского района за первый квартал 2022 
года (приложение 3);

- по целевым статьям (муниципальным программам Белореченского го
родского поселения Белореченского района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 
первый квартал 2022 года (приложение 4);

- по ведомственной структуре расходов бюджета Белореченского город
ского поселения Белореченского района за первый квартал 2022 года (прило
жение 5).



2

3. Заместителю главы Белореченского городского поселения, начальнику 
управления по правовому и организационному обеспечению администрации Бе
лореченского городского поселения Белореченского района (Рвачеву) разме
стить настоящее постановление на официальном сайте администрации Белоре
ченского городского поселения Белореченского района.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова

ния.

А.В. Абрамов



Приложение 1
к постановлению администрации

Белореченского городского поселения
Белореченского района _

^?/^ода № S'

ОТЧЕТ
о поступлении доходов в бюджет Белореченского городского поселения 

Белореченского района за первый квартал 2022 года

Код Наименование дохода Утверждено Исполнено Отклонение (+,-) от 
утвержденных 

сумм

%
исполнени 

я

1 00 0000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 280 671 400,00 56 033 849,55 -224 637 550,45 19,96
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 108 085 000,00 24 371 255,28 -83 713 744,72 22,55
1 03 02000 01 0000 по Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 15 523 400,00 3 839 414,21 -11 683 985,79 24,73

1 05 03000 01 0000 по Единый сельскохозяйственный налог 1 600 000,00 531 868,00 -1 068 132,00 33,24

1 06 01030 13 0000 по Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения,
расположенным в границах поселений 40 300 000,00 3 771 279,18 -36 528 720,82 9,36

1 06 06000 00 0000 по Земельный налог 55 900 000,00 9 007 499,71 -46 892 500,29 16,11
1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки,
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

24 700 000,00 4 346 483,24 -20 353 516,76 17,60
1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений)

25 500 000,00 6 384 410,38 -19 115 589,62 25,04
1 11 07015 13 0000 120 Доходы от пречислений части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
поселениями 213 000,00 0,00 -213 000,00 0,00

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

100 000,00 150 717,77 50 717,77 150,72



Код Наименование дохода Утверждено Исполнено Отклонение (+,-) от 
утвержденных 

сумм

% 
исполнени 

я

1 И 09080 13 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в 
собственности городских поселений, и на 
землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые 
не разграничена

900 000,00 360 588,00 -539 412,00 40,07
1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 
поселений 850 000,00 586 475,33 -263 524,67 69,00

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений 0,00 40 230,00 40 230,00

-

1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а так же имущества 
муниципальынх унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу

400 000,00 34 204,21 -365 795,79

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселения 5 200 000,00 975 455,87 -4 224 544,13 18,76

1 16 02020 02 0000140 Административные штрафы,
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых 
актов 50 000,00 27 018,74 -22 981,26 54,04

1 16 07010 13 0000140 Штрафы, неустойки , пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным 
учреждением городского поселения 500 000,00 8 052,27 -491 947,73 1,61

1 16 07090 13 0000140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
городского поселения 800 000,00 62 434,36 -737 565,64 7,80

1 16 10032 13 0000140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу городского 
поселения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными)
учреждениями, унитарными
ппеттппиятиями'! 50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00



А.В.Абальмазова

Код Наименование дохода Утверждено Исполнено Отклонение (+,-) от 
утвержденных 

сумм

% 
исполнени 

я

1 16 10123 01 0000140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году 0,00 3 000,00 3 000,00 #ДЕЛ/0!

1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты сельских поселений

0,00 1 533 463,00 1 533 463,00

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 126 612 400,00 2 546 105,00 -40 141 495,00 21,65
2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений 

на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 5 233 900,00 1 309 100,00 -3 924 800,00 25,01

2 02 20302 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 421 600,00 0,00 -421 600,00 0,00

2 02 20299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 534 900,00 0,00 -534 900,00 0,00

2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 5 713 800,00 1 237 005,00 -4 476 795,00 21,65

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на реализацию программ формирования 
современной городской среды

22 695 800,00 0,00 -22 695 800,00 0,00
2 02 03024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских

поселений на выполнеие передаваемых 
полномочий субъектов РФ 12 400,00 0,00 -12 400,00 0,00

2 02 40014 13 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских 
поселений из бюджетов муниципальных 12 000 000,00 0,00 -12 000 000,00 0,00

2 02 45424 13 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских 
поселений на создание комфортной 80 000 000,00 0,00 -80 000 000,00 0,00

Всего доходов 407 283 800,00 58 579 954,55 -348 703 845,45 14,38

Заместитель начальника управления экономического развития



Приложение 2
к постановлению Белореченского 

городского поселения Белореченского 
района _

ОТЧЕТ

района за первый квартал 2022 года
об источниках внутреннего финансового дифицита бюджета Белореченского городского поселения Белореченского

Код источника финансового 
дифицита Наименование показателя

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнение Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5
Источники внутреннего

992 01 00 00 00 00 0000 000 финансирования дефицита 
бшпжетя. псегл
Бюджетные кредиты из других

110 066 297,00 -24 381 625,54 134 447 922,54

992 01 03 00 00 00 0000 000 бюджетов бюджетной системы
Рпггийпгпй (Ьрлрпяпнн
Получение кредитов от других

-23 000 000,00 0,00 -23 000 000,00

992 01 03 01 00 13 0000 710 бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетами 
городских поселений в валюте 
Российской Фепепапии
Погашение бюджетами городских

0,00 0,00 0,00

992 01 03 01 00 13 0000 810

992 01 05 00 00 00 0000 000

поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Фепепапии
Изменение остатков средств на

-23 000 000,00

133 066 297,00

0,00

-24 381 625,54

-23 000 000,00

счетах по учету спелств бюджета 157 447 922,54

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов -430 283 800,00 -58 633 184,03 -371 650 615,97

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -430 283 800,00 -58 633 184,03 -371 650 615,97

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков

-430 283 800,00 -58 633 184,03 -371 650 615,97

992 01 05 02 01 13 0000 510 денежных средств бюджетов 
городских поселений -430 283 800,00 -58 633 184,03 -371 650 615,97

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 563 350 097,00 34 251 558,49 529 098 538,51

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 563 350 097,00 34 251 558,49 529 098 538,51

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков

563 350 097,00 34 251 558,49 529 098 538,51

992 01 05 02 01 13 0000 610 денежных средств бюджетов 
городских поселений 563 350 097,00 34 251 558,49 529 098 538,51

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов
бюджетов 0,00 0,00 0,00

000 01 06 01 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в
капитале, находящиеся в
государственной и муниципальной 
собственности 0,00 0,00 0,00

992 01 06 01 00 13 0000 630 Средства от продажи акций и иных 
форм участия в капитале, 
находящихся в собственности 
городских поселений 0,00 0,00 0,00

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валюте
Российской Федерации -23 000 000,00 0,00 -23 000 000,00



992 01 06 04 01 13 0000 810

ООО 01 06 05 00 00 0000 000

992 01 06 05 01 13 0000 640

Исполнение муниципальных 
гарантий городских поселений в 
валюте Российской Федерации в 
случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу 
либо обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара к 
принципалу

Бюджетные кредиты, 
предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федеоации 
Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим 
лицам из бюджетов городских 
поселений в валюте Российской 
Фелепапии

-23 000 000,00

23 000 000,00

23 000 000,00

0,00 -23 000 000,00

0,00 23 000 000,00

0,00 23 000 000,00

Заместитель начальника управления экономического развития А.В.Абальмазова



Приложение 3
к постановлению администрации Белореченского

городского поселения Белореченского района

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Белореченского городского поселения Белореченского района по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за первый квартал 2022 года
(руб, коп.)

№ 
п/п

Наименование Раздел Подраздел Утверждено Исполнено

Отклонения (+,-) от 
от утвержденных 

назначений % исполнения
1 2 3 4 5 6 7 8

1
ВСЕГО

Общегосударственные вопросы 01 00
540 350 097,00

86 165 706,00
34 198 329,11
13 038 934,65

506 151 767,89
73 126 771,35

6,3
15,1

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 553 500,00 259 496,92 1 294 003,08 16,7
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 01 03 5 000,00 0,00 5 000,00 0,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 28 910 560,00 4 632 524,64 24 278 035,36 16,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 17 000,00 0,00 17 000,00 0,0
Резервные фонды 01 11 500 000,00 0,00 500 000,00 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 55 179 646,00 8 146 913,09 47 032 732,91 14,8

3 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 30 132 650,00 2 446 779,62 27 685 870,38 8,1
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09 28 032 650,00 2 446 779,62 25 585 870,38 8,7
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 600 000,00 0,00 600 000,00 0,0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,0

4 Национальная экономика 04 00 68 223 087,00 1 911 715,79 66 311 371,21 2,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 63 053 087,00 1 896 215,79 61 156 871,21 3,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 5 170 000,00 15 500,00 5 154 500,00 0,3

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 313 701 898,00 7 436 349,97 306 265 548,03 2,4
Жилищное хозяйство 05 01 1 512 780,00 27 467,85 1 485 312,15 1,8
Коммунальное хозяйство 05 02 63 546 000,00 1 085 130,55 62 460 869,45 1,7
Благоустройство 05 03 127 211 068,00 3 799 991,45 123 411 076,55 3,0
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 05 05 121 432 050,00 2 523 760,12 118 908 289,88 2,1

6 Образование 07 00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,0

7 Культура, кинематография 08 00 27 972 756,00 6 918 186,00 21 054 570,00 24,7
Культура 08 01 27 672 756,00 6 918 186,00 20 754 570,00 25,0

8 Социальная политака 10 00 10 854 000,00 2 321 533,08 8 532 466,92 21,4
Социальное обеспечение населения 10 03 1 200 000,00 259 858,08 940 141,92 21,7
Охрана семьи и детства 10 04 9 654 000,00 2 061 675,00 7 592 325,00 21,4

9 Физическая культура и спорт 11 00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,0
Физическая культура 11 01 800 000,00 0,00 800 000,00 0,0

10 Средства массовой информации 12 00 500 000,00 124 830,00 375 170,00 25,0
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 12 04 500 000,00 124 830,00 375 170,00 25,0

Заместитель начальника управления 
экономического развития А.В.Абальмазова



Приложение 4

к постановлению администрации 
Белореченского городского поселения 

Белореченского района 
от г/года № *

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Белореченского городского поселения Белореченского района по целевым статьям 

(муниципальным программам Белореченского городского поселения Белореченского района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов за первый квартал 2022

года
(руб, коп.)

№ 
п/п Наименование Целевая статья Вид 

расхо 
да

Утверждено Исполнено

Отклонения (+.-) 
от 

утвержденных 
назначений

%
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8
ВСЕГО

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 50 0 00 00000

540 350 097,00

30 464 060,00

34 198 329,11

4 892 021,56

506 151 767,89

25 572 038

6,3

16,1
Обеспечение деятельности лиц, 
замещающих муниципальные 
должности 50 1 00 00000 1 553 500,00 259 496,92 1 294 003 16,7
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 50 1 00 00190 1 553 500,00 259 496,92 1 294 003 16,7
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 50 1 00 00190 100 1 553 500,00 259 496,92 1 294 003 16,7
Обеспечение деятельности 
муниципальных и немунициальных 
служащих 50 2 00 00000 28 910 560,00 4 632 524,64 24 278 035 16,0
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 50 2 00 00190 28 898 160,00 4 632 524,64 24 265 635 16,0
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 50 2 00 00190 100 28 616 160,00 4 559 444,95 24 056 715 15,9
Иные бюджетные ассигнования 50 2 00 00190 800 282 000,00 73 079,69 208 920 25,9
Осуществление отдельных 
полномочий Краснодарского края 
по образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий 50 2 00 60190 12 400,00 0,00 12 400 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)нужд 50 2 00 60190 200 12 400,00 0,00 12 400 0,0

Мероприятия и ведомственные 
целевые программы администрации 51 0 00 00000 3 400 000,00 270 330,00 3 129 670 8,0
ВЦП "День города Белореченска" 51 0 00 10660 300 000,00 0,00 300 000 0,0
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 51 0 00 10660 200 300 000,00 0,00 300 000 0,0



2

№ 
п/п Наименование Целевая статья Вид 

расхо 
да

Утверждено Исполнено

Отклонения (+,-) 
от 

утвержденных 
назначений

%
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8
МВЦ11 "Повышение 
информированности населения о
деятельности органов власти" 
Реализация мероприятий

51 2 01 10560 500 000,00 124 830,00 375 170 25,0

ведомственной целевой программы 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных

51 2 01 10560 500 000,00 124 830,00 375 170 25,0

(муниципальпых)нужд
Обеспечение безопасности

51 2 00 10070 200 500 000,00 124 830,00 375 170 25,0

населения
Привлечение граждан и их 

объединений к участию в охране 
общественного порядка на

51 3 00 00000 1 600 000,00 0,00 1 600 000 0,0

территории поселения

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным

51 3 01 10210 300 000,00 0,00 300 000 0,0

некоммерческим организациям 
Профилактика терроризма и 
экстремизма, безопасности

51 3 01 10210 600 300 000,00 0,00 300 000 0,0

жизнедеятельности населения 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных

51 3 01 10220 1 200 000,00 0,00 1 200 000 0,0

(муниципальных)нужд
Обеспечение мер пожарной

51 3 01 10220 200 1 200 000,00 0,00 1 200 000 0,0

безопасности
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных

51 3 02 10200 100 000,00 0,00 100 000 0,0

(муниципальных)нужд 
ВЦП "Поддержка малого и

51 3 02 10200 200 100 000,00 0,00 100 000 0,0

среднего бизнеса"
Под держка малого и среднего 
предпринимательства в

51 7 00 00000 200 000,00 0,00 200 000 0,0

муниципальном образовании 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных

51 7 01 10400 200 000,00 0,00 200 000 0,0

(муниципальных)нужд
Развитие территориального

51 7 01 10400 200 200 000,00 0,00 200 000 0,0

общественного самоуправления 
Развитие территориального

51 8 00 00000 800 000,00 145 500,00 654 500 18,2

общественного самоуправления 

Социальное обеспечение и другие

51 8 01 10450 800 000,00 145 500,00 654 500 18,2

выплаты населению
Обеспечение деятельности

51 8 01 10450 300 800 000,00 145 500,00 654 500 18,2

казенных учреждений
Административно-хозяйственная 
часть администрации 
Белореченского городского

52 0 00 00000 83 905 046,00 10 317 461,51 73 587 584 12,3

поселения
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг)

52 2 00 00000 38 240 346,00 5 346 921,77 32 893 424 14,0

муниципальных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными

52 2 00 00590 38 240 346,00 5 346 921,77 32 893 424 14,0

фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных

52 2 00 00590 100 26 098 465,00 4 249 351,03 21 849 114 16,3

(муниципальных) нужд 52 2 00 00590 200 11 968 981,00 1 061 610,74 10 907 370 8,9
Иные бюджетные ассигнования 52 2 00 00590 800 172 900,00 35 960,00 136 940 20,8
Служба ГО и ЧС 52 4 00 00000 28 032 650,00 2 446 779,62 25 585 870 8,7



3

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг)

№ 
п/п Наименование Целевая статья Вид 

расхо 
да

Утверждено Исполнено

Отклонения (+.-) 
от 

утвержденных 
назначений

%
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8

муниципальных учреждений 52 4 00 00590 28 032 650,00 2 446 779,62 25 585 870 8,7
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными)орган ами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 52 4 00 00590 100 20 778 398,00 2 207 701,51 18 570 696 10,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальпых)нужд 52 4 00 00590 200 7 201 252,00 228 964,11 6 972 288 3,2
Иные бюджетные ассигнования 52 4 00 00590 800 53 000,00 10 114,00 42 886 19,1
Служба заказчика 52 6 00 00000 17 632 050,00 2 523 760,12 15 108 290 14,3
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 52 6 00 00590 17 632 050,00 2 523 760,12 15 108 290 14,3
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 52 6 00 00590 100 16 106 050,00 2 218 267,29 13 887 783 13,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)нужд 52 6 00 00590 200 1 168 400,00 222 316,83 946 083 19,0
Иные бюджетные ассигнования 52 6 00 00590 800 357 600,00 83 176,00 274 424 23,3
Молодежная политика, 
оздоровление, занятость детей и 
подростков 53 0 00 00000 2 000 000,00 0,00 2 000 000 0,0
Мероприятия в области 
молодежной политики 53 2 00 00000 2 000 000,00 0,00 2 000 000 0,0
Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 53 2 02 10350 800 000,00 0,00 800 000 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)пужд 53 2 02 10350 200 800 000,00 0,00 800 000 0,0
Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет 53 2 00 10360 1 200 000,00 0,00 1 200 000 0,0
Иные бюджетные ассигнования 53 2 02 10360 800 1 200 000,00 0,00 1 200 000 0,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты гражданам 54 0 00 00000 10 854 000,00 2 321 533,08 8 532 467 21,4
Муниципальные ведомственные 
целевые программы по 
социальному обеспечению 54 0 01 00000 1 200 000,00 259 858,08 940 142 21,7
МВЦП "О выплате пенсий за 
выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и 
должности муниципальной службы 
в ОМСУ" 54 0 01 10620 600 000,00 156 358,08 443 642 26,1
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 54 0 01 10620 300 600 000,00 156 358,08 443 642 26,1
МВЦП "Почетный гражданин" 54 0 01 10630 600 000,00 103 500,00 496 500 17,3
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 54 0 01 10630 300 600 000,00 103 500,00 496 500 17,3
Реализация мероприятий ФЦП 
"Жилище" в области социальной 
политики 54 6 00 00000 9 654 000,00 2 061 675,00 7 592 325 21,4
Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей 54 6 00 10680 130 000,00 0,00 130 000 0,0



4

Социальное обеспечение и иные

№ 
п/п Наименование Целевая статья Вид 

расхо 
да

Утверждено Исполнено

Отклонения (+.-) 
от 

утвержденных 
назначений

%
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8

выплаты населению
Реализация мероприятий по

54 6 00 10680 300 130 000,00 0,00 130 000 0,0

обеспечению жильем молодых 
семей 54 6 00 L4970 9 524 000,00 2 061 675,00 7 462 325 21,6
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 54 6 00 L4970 300 9 524 000,00 2 061 675,00 7 462 325 21,6
Молодежная политика, 
оздоровление, занятость детей и 
подростков 56 0 00 00000 3 301 800,00 896 827,98 2 404 972 27,2
Материальные затраты главных 
распорядителей бюджетных 
средств 56 0 00 10030 3 301 800,00 896 827,98 2 404 972 27,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 0 00 10030 200 3 301 800,00 896 827,98 2 404 972 27,2
Организация досуга и обеспечение 
населения услугами учреждений 
культуры, сохранение, 
использование и популяризация 
объектов культурного наследия 59 0 00 00000 27 972 756,00 6 918 159,00 21 054 597 24,7
Клубы 59 2 00 00000 17 316 714,00 4 329 177,00 12 987 537 25,0
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 59 2 00 00590 17 316 714,00 4 329 177,00 12 987 537 25,0

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 59 2 00 00590 600 17 316 714,00 4 329 177,00 12 987 537 25,0
Услуги библиотек 59 3 00 00000 4 780 274,00 1 195 068,00 3 585 206 25,0
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 59 3 00 00590 4 780 274,00 1 195 068,00 3 585 206 25,0

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 59 3 00 00590 600 4 780 274,00 1 195 068,00 3 585 206 25,0
Музей 59 4 00 00000 5 575 768,00 1 393 914,00 4 181 854 25,0
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 59 4 00 00590 5 575 768,00 1 393 914,00 4 181 854 25,0

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 59 4 00 00590 600 5 575 768,00 1 393 914,00 4 181 854 25,0
Охрана и сохранение объектов 
культурного наследия местного 
значения 59 5 01 10370 300 000,00 0,00 300 000 0,0

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 59 5 01 10370 600 300 000,00 0,00 300 000 0,0
Развитие физической культуры и 
спорта 61 0 00 00000 800 000,00 0,00 800 000 0,0
Мероприятия в области спорта и 
физической культуры 61 0 02 10160 800 000,00 0,00 800 000 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)нужд 61 0 02 10160 200 800 000,00 0,00 800 000 0,0
Наказы избирателей депутатам 
представительного органа 62 0 00 00000 14 950 000,00 0,00 14 950 000 0,0
Реализация наказов избирателей 
депутатам 62 0 01 10150 14 950 000,00 0,00 14 950 000 0,0



5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных

№ 
п/п Наименование Целевая статья Вид 

расхо 
да

Утверждено Исполнено

Отклонения (+.-) 
от 

утвержденных 
назначений

% 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8

(муниципальных)нужд 62 0 01 10150 200 14 950 000,00 0,00 14 950 000 0,0
Оказание поддержки социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям 63 0 00 00000 1 300 000,00 315 000,00 985 000 24,2
Мероприятия по поддержке 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций 63 0 01 10050 1 300 000,00 315 000,00 985 000 24,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)нужд 63 0 01 10050 200 1 300 000,00 315 000,00 985 000 24,2
Дорожная деятельность в 
отношении дорог общего 
пользования 64 0 00 00000 55 553 087,00 1 896 215,79 53 656 871 3,4
Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание действующей сети 
автомобильных дорог общего 
пользования межмуниципального 
значения, местного значения и 
искусственных сооружений на них 64 0 00 10250 51 553 087,00 1 896 215,79 49 656 871 3,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)нужд 64 0 00 10250 200 51 253 087,00 1 832 221,79 49 420 865 3,6
Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 10250 800 300 000,00 63 994,00 236 006 0,0

ВЦП "Повышение безопасности 
дорожного движения в поселении" 64 0 00 10510 4 000 000,00 0,00 4 000 000 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)нужд 64 0 00 10510 200 4 000 000,00 0,00 4 000 000 0,0
Капитальные вложения 
(бюджетные инвестиции) в 
объекты муниципальной 
собственности 65 0 00 00000 35 079 780,00 1 085 130,55 33 994 649 3,1

Капитальные вложения в области 
жилищного хозяйства 65 2 00 00000 1 012 780,00 0,00 1 012 780 0,0

Федеральный проект "Обеспечение 
устойчивого сокращения 
непригодного для проживания 
жилищного фонда" 65 2 F3 00000 1 012 780,00 0,00 1 012 780 0,0nvyvvwivmrv г по
аварийного жилищного фонда в 
рамках федерального проекта 
"Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда" и 
регионального проекта 
"Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда" 65 2 F3 67483 534 900,00 0,00 534 900 0,0
Иные бюджетные ассигнования 65 2 F3 67483 800 534 900,00 0,00 534 900 0,0
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 65 2 F3 67484 421 600,00 0,00 421 600 0,0
Иные бюджетные ассигнования 65 2 F3 67484 800 421 600,00 0,00 421 600 0,0

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 65 2 F3 67485 56 280,00 0,00 56 280 0,0



6

№ 
п/п Наименование Целевая статья Вид 

расхо 
да

Утверждено Исполнено

Отклонения (+,-) 
от 

утвержденных 
назначений

%
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной)

Иные бюджетные ассигнования 
Капитальные вложения в области

65 2 F3 67485 800 56 280,00 0,00 56 280 0,0

коммунального хозяйства 
Развитие водоснабжения

65 4 00 00000 23 600 000,00 0,00 23 600 000 0,0

населенных пунктов 65 4 00 10280 600 000,00 0,00 600 000 0,0

собственности
Развитие теплоснабжения

65 4 00 10280 400 600 000,00 0,00 600 000 0,0

населенных пунктов
Капитальные вложения в объекты

65 4 00 10290 0,00 0,00 0 #ДЕЛ/0!

недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 65 4 00 10290 400 0,00 0,00 0 #ДЕЛ/0!
Развитие электрических сетей 
Капитальные вложения в объекты

65 4 00 10420 23 000 000,00 0,00 23 000 000 0,0

недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности
Капитальные вложения в области

65 4 00 10420 400 23 000 000,00 0,00 23 000 000 0,0

газификации
Газификация Белореченского

65 5 00 00000 10 467 000,00 1 085 130,55 9 381 869 10,4

городского поселения
Капитальные вложения в объекты

65 5 00 10390 10 467 000,00 1 085 130,55 9 381 869 10,4

недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности
Организация в границах поселений

65 5 00 10390 400 10 467 000,00 1 085 130,55 9 381 869 10,4

электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения 
Развитие водоснабжения

66 0 00 00000 29 479 000,00 0,00 29 479 000 0,0

населенных пунктов
Закупка товаров, работ и услуг для

66 0 00 10280 20 946 000,00 0,00 20 946 000 0,0

государственных 
(муниципальных)нужд 
Развитие теплоснабжения

66 0 00 10280 200 20 946 000,00 0,00 20 946 000 0,0

населенных пунктов
Закупка товаров, работ и услуг для

66 0 00 10290 5 000 000,00 0,00 5 000 000 0,0

государственных
(муниципальпых)нужд 66 0 00 10290 200 5 000 000,00 0,00 5 000 000 0,0

Иные межбюджетные ассигнования 
Газификация Белореченского

66 0 00 10290 800 0,00 0,00 0 0,0

городского поселения
Закупка товаров, работ и услуг для

66 0 00 10390 1 533 000,00 0,00 1 533 000 0,0

государственных
(муниципальных)нужд 66 0 00 10390 200 1 533 000,00 0,00 1 533 000 0,0
Развитие электрических сетей 
Закупка товаров, работ и услуг для

66 0 00 10420 2 000 000,00 0,00 2 000 000 0,0

государственных
(муниципальных)нужд 66 0 00 10420 200 2 000 000,00 0,00 2 000 000 0,0
Развитие жилищного хозяйства 
Капитальный ремонт

67 0 00 00000 500 000,00 27 467,85 472 532 5,5

муниципального жилого фонда 
Закупка товаров, работ и услуг для

67 0 00 10410 500 000,00 27 467,85 472 532 5,5

государственных
(муниципальных)нужд 67 0 00 10410 200 500 000,00 27 467,85 472 532 5,5
Благоустройство территории 68 0 00 00000 223 061 068,00 3 799 991,45 219 261 077 1,7
Оплата за уличное освещение и его 
техническое облуживание
Закупка товаров, работ и услуг для

68 0 00 10300 35 300 000,00 2 422 830,89 32 877 169 6,9

государственных
(муниципальных)нужд 68 0 00 10300 200 35 300 000,00 2 422 830,89 32 877 169 6,9



7

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов

№ 
п/п Наименование Целевая статья Вид 

расхо 
да

Утверждено Исполнено

Отклонения (+.-) 
от 

утвержденных 
назначений

%
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8

и поселений
Закупка товаров, работ и услуг для

68 0 00 10320 68 549 268,00 1 329 916,08 67 219 352 1.9

государственных
(муниципальных)нужд 68 0 00 10320 200 68 549 268,00 1 329 916,08 67 219 352 1,9
Озеленение
Закупка товаров, работ и услуг для

68 0 00 10330 12 016 000,00 0,00 12 016 000 0,0

государственных
(муниципальных)нужд 68 0 00 10330 200 12 016 000,00 0,00 12 016 000 0,0
Организация общественных работ 68 0 00 10340 450 000,00 47 244,48 402 756 10,5
Иные бюджетные ассигнования 68 0 00 10340 800 450 000,00 47 244,48 402 756 10,5
среды в малых городах и 
исторических поселениях - 
победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов
создания комфортной городской 
Закупка товаров, работ и услуг для

68 0 F2 54240 80 000 000,00 0,00 80 000 000 0,0

государственных
(муниципальных)нужд 68 0F2 54240 200 80 000 000,00 0,00 80 000 000 0,0
Поддержка государственных 
программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
программ формирования 
современной государственной
среды
Закупка товаров, работ и услуг для

68 0F2 55550 26 745 800,00 0,00 26 745 800 0,0

государственных
(муниципальных)нужд 68 0F2 55550 200 26 745 800,00 0,00 26 745 800 0,0

Другие непрограмные направления 
деятельности органов местного
самоуправления 99 0 00 00000 17 229 500,00 1 473 763,34 15 755 737 8,6
Организация и ведение
бухгалтерского учета в
Белореченском городском 99 0 00 10540 4 157 500,00 692 917,00 3 464 583 16,7
Межбюджетные трансферты 99 0 00 10540 500 4 157 500,00 692 917,00 3 464 583 16,7
Исполнение судебных решений 99 0 00 10910 500 000,00 0,00 500 000 0,0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 10910 800 500 000,00 0,00 500 000 0,0
Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнение работ,
оказанием услуг 99 0 00 10930 868 100,00 749 746,34 118 354 86,4
Иные бюджетные ассигнования 
Управление муниципальным 
имуществом, связанное с оценкой

99 0 00 10930 800 868 100,00 749 746,34 118 354 86,4

недвижимости, признанием прав и 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных

99 0 00 10110 5 711 900,00 0,00 5 711 900 0,0

(муниципальных)нужд 
Подготовка населения и 
организаций к действиям в

99 0 00 10110 200 5 711 900,00 0,00 5 711 900 0,0

чрезвычайной ситуации в мирное и 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных

99 0 02 10010 500 000,00 0,00 500 000 0,0

(муниципальных)нужд
Расходы на передачу полномочий

99 0 02 10010 200 500 000,00 0,00 500 000 0,0

из поселений 99 0 00 25010 17 000,00 15 600,00 1 400 91,8
Межбюджетные трансферты 99 0 00 25010 500 17 000,00 15 600,00 1 400 91,8



8

№ 
п/п Наименование Целевая статья Вид 

расхо 
да

Утверждено Исполнено

Отклонения (+.-) 
от 

утвержденных 
назначений

%
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8
Обеспечение деятельности 
муниципальных и 
немуниципальных служащих в 
представительных органах, 
контрольно-счетных органах
муниципальных образований 
Расходы на обеспечение функций

99 2 00 00000 5 000,00 0,00 5 000 0,0

органов местного самоуправления 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных

99 2 00 00190 5 000,00 0,00 5 000 0,0

(муниципалытых)нужд
Финансовое обеспечение

99 2 00 00190 200 5 000,00 0,00 5 000 0,0

непредвиденных расходов 99 3 00 00000 500 000,00 0,00 500 000 0,0
Резервные фонды администрации 99 3 00 20590 500 000,00 0,00 500 000 0,0
Иные бюджетные ассигнования
Мероприятия в области 
строительства, архитектуры и

99 3 00 20590 800 500 000,00 0,00 500 000 0,0

градостроительства
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных

99 6 02 10230 2 702 000,00 0,00 2 702 000 0,0

(муниципальных)нужд
Мероприятия по землеустройству и

99 6 02 10230 200 2 702 000,00 0,00 2 702 000 0,0

землепользованию
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных

99 6 02 10240 2 268 000,00 15 500,00 2 252 500 0,7

(муниципал ьных)нужд 99 6 02 10240 200 2 268 000,00 15 500,00 2 252 500 0,7

Заместитель начальника управления 
экономического развития А.В.Абальмазова



Приложение 5
к постановлению администрации Белореченского 

городского поселения Белореченскогорайона 
от *^Лода№ зО?

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Белореченского городского поселения Белореченского района по ведомственной структуре расходов 

бюджета Белореченского городского поселения Белореченского района за первый квартал 2022 года

(руб, коп.)

№ 
п/
п

Наименование

Коды бюджетной классификации

Утверждено Исполнено

Отклонения (+,-) 
от утверждения 

назначений % исполненияВед
Раз 
дел

Под 
раз 
дел Целевая статья

Вил 
расх 
ода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ВСЕГО
1 Совет Белореченского 

городского поселения 
Белореченского района 991

Общегосударственные вопросы 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов

991 01

муниципальных образований 
Обеспечение деятельности 
муниципальных и 
немуниципальных служащих в 
представительных органах, 
контрольно-счетных органах

991 01

муниципальных образований 
Расходы на обеспечение 
функций органов местного

991 01

самоуправления
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных

991 01

(муниципальных)нужд 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово

991 01

бюджетного) надзора 
Другие непрограмные

991 01

направления деятельности 
Расходы на передачу

991 01

полномочий из поселений 991 01
Межбюджетные трансферты

2 Администрация
Белореченского городского

991 01

поселения
Общегосударственные

992

вопросы
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и

992 01

муниципального образования
Обеспечение деятельности 
органов местного

992 01

самоуправления
Обеспечение деятельности лиц, 
замещающих муниципальные

992 01

должности
Расходы на обеспечение

992 01

функций органов местного 992 01

540 350 097,00

22 000,00

00 22 000,00

03 5 000,00

03 99 0 00 00000 5 000,00

03 99 2 00 00190 5 000,00

03 99 2 00 00190 200 5 000,00

06 17 000,00

06 99 0 00 00000 17 000,00

06 99 0 00 25010 17 000,00
06 99 0 00 25010 500 17 000,00

540 328 097,00

00 86 143 706,00

02 1 553 500,00

02 50 0 00 00000 1 553 500,00

02 50 1 00 00000 1 553 500,00

02 50 1 00 00190 1 553 500,00

34 198 329,11 506 151 767,89 6

0,00 22 000 0

0,00 22 000 0

0,00 5 000 0

0,00 5 000 0

0,00 5 000 0

0,00 5 000 0

0,00 17 000 0

0,00 17 000 0

0,00 17 000 0
0,00 17 000 0

34 198 329,11 506 129 768 6

13 038 934,65 73 104 771 15

259 496,92 1 294 003 17

259 496,92 1 294 003 17

259 496,92 1 294 003 17

259 496,92 1 294 003 17



2

№ 
п/
п

Наименование

Коды бюджетной классификации

Утверждено Исполнено

Отклонения (+,-) 
от утверждения 

назначений % исполненияВед
Раз
дел

Под 
раз 
дел Целевая статья

Вид 
расх 
ода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными
(муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления
государственными 
внебюджетными фондами

992 01 02 50 1 00 00190 100 1 553 500,00 259 496,92 1 294 003 17
Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти
субъектов Российской 
Обеспечение деятельности

992 01 04 28 910 560,00 4 632 524,64 24 278 035 16

органов местного 992 01 04 50 0 00 00000 28 910 560,00 4 632 524,64 24 278 035 16
Обеспечение деятельности
муниципальных и
немунициальных служащих 992 01 04 50 2 00 00000 28 910 560,00 4 632 524,64 24 278 035 16
Расходы на обеспечение
функций органов местного
самоуправления 992 01 04 50 2 00 00190 28 898 160,00 4 632 524,64 24 265 635 16
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными
(муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными
внебюджетными фондами 992 01 04 50 2 00 00190 100 28 616 160,00 4 559 444,95 24 056 715 16
Иные бюджетные
ассигнования 992 01 04 50 2 00 00190 800 282 000,00 73 079,69 208 920 26
Осуществление отдельных 
полномочий Краснодарского 
края по образованию и 
организации деятельности
административных комиссий 
Закупка товаров, работ и услуг

992 01 04 50 2 00 60190 12 400,00 0,00 12 400 0

для государственных 
(муниципальных)нужд 992 01 04 50 2 00 60190 200 12 400,00 0,00 12 400 0
Резервные фонды 
Другие непрограмные

992 01 11 500 000,00 0,00 500 000 0

направления деятельности
органов местного 
Финансовое обеспечение

992 01 11 99 0 00 00000 500 000,00 0,00 500 000 0

непредвиденных расходов 992 01 11 99 3 00 00000 500 000,00 0,00 500 000 0
Резервные фонды 
Иные бюджетные

992 01 И 99 3 00 20590 500 000,00 0,00 500 000 0

ассигнования 992 01 11 99 3 00 20590 800 500 000,00 0,00 500 000 0
Другие общегосударственные 
вопросы 992 01 13 55 247 746,00 8 751 159,43 46 496 587 16
Мероприятия и ведомственные 
целевые программы
администрации 992 01 13 51 0 00 00000 300 000,00 0,00 300 000 0
ВЦП "День города
Белореченска"
Закупка товаров, работ и услуг

992 01 13 51 0 00 10660 300 000,00 0,00 300 000 0

для государственных 
(муниципальных)нужд 
Социальное обеспечение и

992 01 13 51 0 00 10660 200 300 000,00 0,00 300 000 0

другие выплаты населению 
Обеспечение деятельности

992 01 13 51 8 01 10450 300 800 000,00 145 500,00 654 500 18

казенных учреждений 992 01 13 52 0 00 00000 38 240 346,00 5 346 921,77 32 893 424 14



3

Административно- 
хозяйственная часть

№ 
п/ 
п

Наименование

Коды бюджетной классификации

Утверждено Исполнено

Отклонения (+,-) 
от утверждения 

назначений % исполненияВед
Раз 
дел

Под 
раз 
дел Целевая статья

Вид 
расх 
ода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

администрации
Белореченского городского 
поселения 992 01 13 52 2 00 00000 38 240 346,00 5 346 921,77 32 893 424 14

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 992 01 13 52 2 00 00590 38 240 346,00 5 346 921,77 32 893 424 14
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственн ы м и 
внебюджетными фондами 992 01 13 52 2 00 00590 100 26 098 465,00 4 249 351,03 21 849 114 16
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 52 2 00 00590 200 11 968 981,00 1 061 610,74 10 907 370 9
Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 13 52 2 00 00590 800 172 900,00 35 960,00 136 940 21
Молодежная политика, 
оздоровление, занятость детей 
и подростков 992 01 13 56 0 00 00000 3 301 800,00 896 827,98 2 404 972 27
Материальные затраты 
главных распорядителей 
бюджетных средств 992 01 13 56 0 00 10030 3 301 800,00 896 827,98 2 404 972 27
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 56 0 00 10030 200 3 301 800,00 896 827,98 2 404 972 27

Оказание поддержки 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям 992 01 13 63 0 00 00000 1 300 000,00 315 000,00 985 000 24
Мероприятия по поддержке 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций 992 01 13 63 0 01 10050 1 300 000,00 315 000,00 985 000 24
Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 992 01 13 63 0 01 10050 600 1 300 000,00 315 000,00 985 000 24
Другие непрограмные 
направления деятельности 
органов местного 
самоуправления 992 01 13 99 0 00 00000 11 237 500,00 1 442 663,34 9 794 837 13
Управление муниципальным 
имуществом, связанное с 
оценкой недвижимости, 
признанием прав и 
регулированием отношений в 
сфере собственности 992 01 13 99 0 00 ЮНО 5 711 900,00 0,00 5 711 900 0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 992 01 13 99 0 00 10110 200 3 000 000,00 0,00 3 000 000 0
Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 13 99 0 00 10110 800 2 711 900,00 0,00 2 711900 0
Организация и ведение 
бухгалтерского учета в 
Белореченском городском 
поселении 992 01 13 99 0 00 10540 4 157 500,00 692 917,00 3 464 583 17
Межбюджетные трансферты 992 01 13 99 0 00 10540 500 4 157 500,00 692 917,00 3 464 583 17

Исполнение судебных решений 992 01 13 99 0 00 10910 500 000,00 0,00 500 000 0



4

Иные бюджетные

№ 
п/
п

Наименование

Коды бюджетной классификации

Утверждено Исполнено

Отклонения (+,-) 
от утверждения 

назначений % исполненияВед
Раз
дел

Под 
раз 
дел Целевая статья

Вид 
расх 
ода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ассигнования 992 01 13 99 0 00 10910 800 500 000,00 0,00 500 000
Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнение работ,
оказанием услуг 
Иные бюджетные

992 01 13 99 0 00 10930 868 100,00 749 746,34 118 354

ассигнования 992 01 13 99 0 00 10930 800 868 100,00 749 746,34 118 354
Национальная безопасность 
и правоохранительная 
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и

992 03 00 30 132 650,00 2 446 779,62 27 685 870

техногенного характера, 
Обеспечение деятельности

992 03 09 28 032 650,00 2 446 779,62 25 585 870

казенных учреждений 992 03 09 52 0 00 00000 28 032 650,00 2 446 779,62 25 585 870
Служба ГО и ЧС 
Расходы на обеспечение

992 03 09 52 4 00 00000 28 032 650,00 2 446 779,62 25 585 870

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 992 03 09 52 4 00 00590 28 032 650,00 2 446 779,62 25 585 870

86

86

8

9

9
9

9
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными

Другие непрограмные
направления деятельности
органов местного
самоуправления 992 03 10 99 0 00 00000 500 000,00 0,00 500 000

внебюджетными фондами 992 03 09 52 4 00 00590 100 20 778 398,00 2 207 701,51 18 570 696
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд 992 03 09 52 4 00 00590 200 7 201 252,00 228 964,11 6 972 288
Иные бюджетные 992 03 09 52 4 00 00590 800 53 000,00 10 114,00 42 886
Обеспечение пожарной 
безопасности 992 03 10 600 000,00 0,00 600 000,00
Мероприятия и ведомственные 
целевые программы 
администрации
Обеспечение безопасности

992 03 10 51 0 00 00000 100 000,00 0,00 100 000

населения 992 03 10 51 3 00 00000 100 000,00 0,00 100 000
Обеспечение мер пожарной 
безопасности
Закупка товаров, работ и услуг

992 03 10 51 3 02 10200 100 000,00 0,00 100 000

для государственных 
(муниципальных)нужд 992 03 10 51 3 02 10200 200 100 000,00 0,00 100 000

11

3
19

0,00

0

0

0

0

Мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, 
стихийных бедствий и их 
последствий, выполняемые в
рамках специальных решений 992 03 10 99 0 02 10010 500 000,00 0,00 500 000 0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд 992 03 10 99 0 02 10010 200 500 000,00 0,00 500 000 0
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 992 03 14 1 500 000,00 0,00 1 500 000 0
Мероприятия и ведомственные 
целевые программы 992 03 14 51 0 00 00000 1 500 000,00 0,00 1 500 000 0
Обеспечение безопасности 
населения 992 03 14 51 3 00 00000 1 500 000,00 0,00 1 500 000 0



5

№ 
п/ 
п

Наименование

Коды бюджетной классификации

Утверждено Исполнено

Отклонения (+,-) 
от утверждения 

назначений % исполненияВед
Раз
дел

Под 
раз 
дел Целевая статья

Вид 
расх 
ода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Привлечение граждан и их 
объединений к участию в 
охране общественного порядка 
на территории поселения 
Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим

992 03 14 51 3 01 10210 300 000,00 0,00 300 000 0

организациям 
Профилактика терроризма и 
экстремизма, безопасности

992 03 14 51 3 01 10210 600 300 000,00 0,00 300 000 0

жизнидеятельности населения 992 03 14 51 3 01 10220 1 200 000,00 0,00 1 200 000 0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных)нужд 992 03 14 51 3 01 10220 200 1 200 000,00 0,00 1 200 000 0
Национальная экономика
Дорожное хозяйство

992 04 00 68 223 087,00 1 911 715,79 66 311371 3

(дорожные фонды)
Наказы избирателей депутатам

992 04 09 63 053 087,00 1 896 215,79 61 156 871 3

представительного органа 
Реализация наказов

992 04 09 62 0 00 00000 7 000 000,00 0,00 7 000 000 0

избирателей депутатам 
Закупка товаров, работ и услуг

992 04 09 62 0 01 10150 7 000 000,00 0,00 7 000 000 0

для государственных
(муниципальных)нужд
Дорожная деятельность в 
отношении дорог общего

992 04 09 62 0 01 10150 200 7 000 000,00 0,00 7 000 000 0

пользования 992 04 09 64 0 00 00000 56 053 087,00 1 896 215,79 54 156 871 3

Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание действующей сети 
автомобильных дорог общего 
пользования 
межмуниципального значения, 
местного значения и 
искусственных сооружений на
них 992 04 09 64 0 00 10250 51 553 087,00 1 896 215,79 49 656 871 4
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд
Иные бюджетные

992 04 09 64 0 00 10250 200 51 253 087,00 1 832 221,79 49 420 865 4

ассигнования 992 04 09 64 0 00 10250 800 300 000,00 63 994,00 236 006 0
Мероприятия в области 
реализации государственной 
программы Российской 
Федерации "Доступная среда" 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных

992 04 09 64 0 00 10460 500 000,00 500 000 10,00

(муниципальных)нужд 
ВЦП "Повышение

992 04 09 64 0 00 10460 200 500 000,00 0,00 500 000 2

безопасности дорожного 
движения в поселении" 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных

992 04 09 64 0 00 10510 4 000 000,00 0,00 4 000 000 0

(муниципальных)нужд 
Другие вопросы в области

992 04 09 64 0 00 10510 200 4 000 000,00 0,00 4 000 000 0

национальной экономики 
Мероприятия и ведомственные

992 04 12 5 170 000,00 15 500,00 5 154 500 0

целевые программы 
ВЦП "Поддержка малого и

992 04 12 51 0 00 00000 200 000,00 0,00 200 000 0

среднего бизнеса"
Поддержка малого и среднего

992 04 12 51 7 00 00000 200 000,00 0,00 200 000 0

предпринимательства в 
Закупка товаров, работ и услуг

992 04 12 51 7 01 10400 200 000,00 0,00 200 000 0

для государственных 
(му н и ципальных)нужД 
Другие непрограмные

992 04 12 51 7 01 10400 200 200 000,00 0,00 200 000 0

направления деятельности 
органов местного 
самоуправления 992 04 12 99 0 00 00000 4 970 000,00 15 500,00 4 954 500 0



6

№ 
п/ 
п

Наименование

Коды бюджетной классификации

Утверждено Исполнено

Отклонения (+,-) 
от утверждения 

назначений % исполненияВед
Раз
дел

Под 
раз 
дел Целевая статья

Вид 
расх 
ода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Мероприятия в области 
строительства, архитектуры и 
градостроительства 992 04 12 99 б 02 10230 2 702 000,00 0,00 2 702 000 0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных
(муниципальных)нужд 992 04 12 99 6 02 10230 200 2 702 000,00 0,00 2 702 000 0
Мероприятия по
землеустройству и
землепользованию 992 04 12 99 6 02 10240 2 268 000,00 15 500,00 2 252 500 1
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных)нужд 992 04 12 99 6 02 10240 200 2 268 000,00 15 500,00 2 252 500 1
Жилищно-коммунальное
хозяйство 992 05 00 313 701 898,00 7 436 349,97 306 265 548 2

Жилищное хозяйство 992 05 01
МП "Капитальные вложения 
(бюджетные инвестиции) в 
объекты муниципальной 
собственности" 992 05 01 65 0 00 00000
Капитальные вложения в 
области жилищного хозяйства 992 05 01 65 2 00 00000
Федеральный проект 
"Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного 
фонда" 992 05 01 65 2 F3 00000

1 512 780,00 27 467,85 1 485 312 2

1 012 780,00 0,00 1 012 780 0

1 012 780,00 0,00 1 012 780 0

1 012 780,00 0,00 1012 780 0

Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда 
в рамках федерального проекта 
"Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного 
фонда" и регионального 
проекта "Обеспечение 
устойчивого сокращения 
непригодного для проживания 
жилищного фонда" 
Иные бюджетные

992 05 01 65 2 F3 67483 534 900,00 0,00 534 900 0

ассигнования 992 05 01 65 2 F3 67483 800 534 900,00 0,00 534 900 0
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, 
в том числе переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного
Иные бюджетные

992 05 01 65 2 F3 67484 421 600,00 0,00 421 600 0

ассигнования 992 05 01 65 2 F3 67484 800 421 600,00 0,00 421 600 0

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 
Иные бюджетные

992 05 01 65 2 F3 6748S 56 280,00 0,00 56 280 0

ассигнования 992 05 01 65 2 F3 6748S 800 56 280,00 0,00 56 280 0

Развитие жилищного хозяйства
Капитальный ремонт

992 05 01 67 0 00 00000 500 000,00 27 467,85 472 532 5

муниципального жилого фонда 
Закупка товаров, работ и услуг

992 05 01 67 0 00 10410 500 000,00 27 467,85 472 532 5

для государственных
(муниципальных)нужд 992 05 01 67 0 00 10410 200 500 000,00 27 467,85 472 532 5
Коммунальное хозяйство
Капитальные вложения

992 05 02 63 546 000,00 1 085 130,55 62 460 869 2

(бюджетные инвестиции) в 
объекты муниципальной 
собственности 992 05 02 65 0 00 00000 34 067 000,00 1 085 130,55 32 981 869 3



7

Капитальные вложения в

№ 
п/ 
п

Наименование

Коды бюджетной классификации

Утверждено Исполнено

Отклонения (+,-) 
от утверждения 

назначений % исполненияВед
Раз
дел

Под 
раз 
дел Целевая статья

Вид 
расх 
ода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

области коммунального 
хозяйства 992 05 02 65 4 00 00000 23 600 000,00 0,00 23 600 000
Развитие водоснабжения
населенных пунктов 
капитальные вложения в

992 05 02 65 4 00 10280 600 000,00 0,00 600 000

объекты недвижимого 
имущества государственной
(муниципальной) 992 05 02 65 4 00 10280 400 600 000,00 0,00 600 000
Развитие электрических сетей 
Капитальные вложения в

992 05 02 65 4 00 10420 23 000 000,00 0,00 23 000 000

объекты недвижимого
имущества государственной
(муниципальной)
Капитальные вложения в

992 05 02 65 4 00 10420 400 23 000 000,00 0,00 23 000 000

области газификации 992 05 02 65 5 00 00000 10 467 000,00 1 085 130,55 9 381 869
Газификация Белореченского 
городского поселения 
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого

992 05 02 65 5 00 10390 10 467 000,00 1 085 130,55 9 381 869

имущества государственной
(муниципальной)
собственности
поселений электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения

992 05 02 65 5 00 10390 400 10 467 000,00 1 085 130,55 9 381 869

населения 992 05 02 66 0 00 00000 29 479 000,00 0,00 29 479 000
Развитие водоснабжения
населенных пунктов
Закупка товаров, работ и услуг

992 05 02 66 0 00 10280 20 946 000,00 0,00 20 946 000

для государственных
(муниципальных)нужд
Развитие теплоснабжения

992 05 02 66 0 00 10280 200 20 946 000,00 0,00 20 946 000

населенных пунктов
Закупка товаров, работ и услуг

992 05 02 66 0 00 10290 5 000 000,00 0,00 5 000 000

для государственных 
(муниципальных)нужд 992 05 02 66 0 00 10290 200 5 000 000,00 0,00 5 000 000
Газификация Белореченского
городского поселения
Закупка товаров, работ и услуг

992 05 02 66 0 00 10390 1 533 000,00 0,00 1 533 000

для государственных
(муниципальных)нужд 992 05 02 66 0 00 10390 200 1 533 000,00 0,00 1 533 000

Развитие электрических сетей 
Закупка товаров, работ и услуг

992 05 02 66 0 00 10420 2 000 000,00 0,00 2 000 000

для государственных
(муниципальных)нужд 992 05 02 66 0 00 10420 200 2 000 000,00 0,00 2 000 000
Благоустройство
Наказы избирателей депутатам

992 05 03 127 211 068,00 3 799 991,45 123 411 077

представительного органа 
Реализация наказов

992 05 03 62 0 00 00000 7 950 000,00 0,00 7 950 000

избирателей депутатам 
Закупка товаров, работ и услуг

992 05 03 62 0 01 10150 7 950 000,00 0,00 7 950 000

для государственных
(муниципальных)нужд 992 05 03 62 0 01 10150 200 7 950 000,00 0,00 7 950 000
Благоустройство территории 992 05 03 68 0 00 00000 119 261 068,00 3 799 991,45 115 461077

Оплата за уличное освещение и 
его техническое облуживание 
Закупка товаров, работ и услуг

992 05 03 68 0 00 10300 35 300 000,00 2 422 830,89 32 877 169

для государственных 
(муниципальных)нужд 
Прочие мероприятия по

992 05 03 68 0 00 10300 200 35 300 000,00 2 422 830,89 32 877 169

благоустройству городских 
округов и поселений
Закупка товаров, работ и услуг

992 05 03 68 0 00 10320 44 749 268,00 1 329 916,08 43 419 352

для государственных
(муниципальных)нужд 992 05 03 68 0 00 10320 200 44 749 268,00 1 329 916,08 43 419 352
Озеленение 992 05 03 68 0 00 10330 12 016 000,00 0,00 12 016 000

О

О

О 
о

о
10

10

10

о
о

о

о

о

о

о
о

о
3

о
о

о
3

7

7

3

3
о



8

Коды бюджетной классификации
№ 
п/

Под Вид Отклонения (+,-)
Раз раз расх от утверждения

Наименование Вед дел дел Целевая статья ода Утверждено Исполнено назначений % исполнения
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд 992 05 03 68 0 00 10330 200 12 016 000,00 0,00 12 016 000 0
Организация общественных 
работ
Иные бюджетные

992 05 03 68 0 00 10340 450 000,00 47 244,48 402 756 10

ассигнования 992 05 03 68 0 00 10340 800 450 000,00 47 244,48 402 756 10
Поддержка государственных 
программ субъектов 
Российской Федерации и 
Закупка товаров, работ и услуг

992 05 03 68 0F2 55550 26 745 800,00 0,00 26 745 800 0

для государственных 
(муниципальных)нужд 
Другие вопросы в области

992 05 03 68 0F2 55550 200 26 745 800,00 0,00 26 745 800 0

жилищно-коммунального 
хозяйства 992 05 05 121 432 050,00 2 523 760,12 118 908 290 2
Обеспечение деятельности 
казенных учреждений 992 05 05 52 0 00 00000 17 632 050,00 2 523 760,12 15 108 290 14
Служба заказчика 
Расходы на обеспечение

992 05 05 52 6 00 00000 17 632 050,00 2 523 760,12 15 108 290 14

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 992 05 05 52 6 00 00590 17 632 050,00 2 523 760,12 15 108 290 14
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными

Федеральный проект
"Формирование комфортной
городской среды" 992 05 05 68 0 F2 00000 80 000 000,00 0,00 80 000 000 0

внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных

992 05 05 52 6 00 00590 100 16 106 050,00 2 218 267,29 13 887 783 14

(муниципальных)нужд 992 05 05 52 6 00 00590 200 1 168 400,00 222 316,83 946 083 19
Иные бюджетные 992 05 05 52 6 00 00590 800 357 600,00 83 176,00 274 424 23
Благоустройство территории 
Прочие мероприятия по

992 05 05 68 0 00 00000 103 800 000,00 0,00 103 800 000 0

благоустройству городских 
округов и поселений
Закупка товаров, работ и услуг

992 05 05 68 0 00 10320 23 800 000,00 0,00 23 800 000 0

для государственных 
(муниципальных)нужд 992 05 05 68 0 00 10320 200 23 800 000,00 0,00 23 800 000 0

Создание комфортной 
городской среды в малых 
городах и исторических 
поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания
комфортной городской среды 992 05 05 68 0 F2 54240 80 000 000,00 0,00 80 000 000 0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд 992 05 05 68 0 F2 54240 200 80 000 000,00 0,00 80 000 000 0
Образование
Молодежная политика и

992 07 00 2 000 000,00 0,00 2 000 000 0

оздоровление детей 
Молодежная политика,

992 07 07 2 000 000,00 0,00 2 000 000 0

оздоровление, занятость детей
и подростков 
Мероприятия в области

992 07 07 53 0 00 00000 2 000 000,00 0,00 2 000 000 0

молодежной политики 992 07 07 53 2 00 00000 2 000 000,00 0,00 2 000 000 0
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи
Закупка товаров, работ и услуг

992 07 07 53 2 00 10350 800 000,00 0,00 800 000 0

для государственных 
(муниципальных)нужд 992 07 07 53 2 02 10350 200 800 000,00 0,00 800 000 0



9

Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в

№ 
п/ 
п

Наименование

Коды бюджетной классификации

Утверждено Исполнено

Отклонения (+,-) 
от утверждения 

назначений % исполненияВед
Раз
дел

Под 
раз 
дел Целевая статья

Вид 
расх 
ода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

возрасте от 14 до 18 лет 
Иные бюджетные

992 07 07 53 2 02 10360 1 200 000,00 0,00 1 200 000 0

ассигнования 992 07 07 53 2 02 10360 800 1 200 000,00 0,00 1 200 000 0
Культура, кинематография 992 08 00 27 972 756,00 6 918 159,00 21 054 597 25
Культура
Организация досуга и

992 08 01 27 672 756,00 6 918 159,00 20 754 597 25

обеспечение населения 
услугами учреждений 
культуры, сохранение, 
использование и 992 08 01 59 0 00 00000 27 672 756,00 6 918 159,00 20 754 597 25
Клубы
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг)

992 08 01 59 2 00 00000 17 316 714,00 4 329 177,00 12 987 537 25

муниципальных учреждений
Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным,

992 08 01 59 2 00 00590 17 316 714,00 4 329 177,00 12 987 537 25

автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 992 08 01 59 2 00 00590 600 17 316 714,00 4 329 177,00 12 987 537 25
Услуги библиотек 992 08 01 59 3 00 00000 4 780 274,00 1 195 068,00 3 585 206 25

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным,

992 08 01 59 3 00 00590 4 780 274,00 1 195 068,00 3 585 206 25

автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 992 08 01 59 3 00 00590 600 4 780 274,00 1 195 068,00 3 585 206 25
Музей
Расходы на обеспечение

992 08 01 59 4 00 00000 5 575 768,00 1 393 914,00 4 181 854 25

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 992 08 01 59 4 00 00590 5 575 768,00 1 393 914,00 4 181 854 25
Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 992 08 01 59 4 00 00590 600 5 575 768,00 1 393 914,00 4 181 854 25
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 992 08 04 300 000,00 0,00 300 000 0
Организация досуга и
обеспечение населения
услугами учреждений
культуры, сохранение, 
использование и 992 08 04 59 0 00 00000 300 000,00 0,00 300 000 0
Охрана и сохранение объектов 
культурного наследия местного 
значения 992 08 04 59 5 01 10370 300 000,00 0,00 300 000 0
Предоставление субсидий
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 992 08 04 59 5 01 10370 600 300 000,00 0,00 300 000 0
Социальная политака 
Социальное обеспечение

992 10 00 10 854 000,00 2 321 533,08 8 532 467 21

населения
Социальное обеспечение и

992 10 03 1 200 000,00 259 858,08 940 142 22

иные выплаты гражданам 992 10 03 54 0 00 00000 1 200 000,00 259 858,08 940 142 22
Муниципальные
ведомственные целевые
программы по социальному 992 10 03 54 0 01 00000 1 200 000,00 259 858,08 940 142 22
МВЦП "О выплате пенсий за 
выслугу лет лицам, 
замешавшим муниципальные 
должности и должности
муниципальной службы в 992 10 03 54 0 01 10620 600 000,00 156 358,08 443 642 26



10

Социальное обеспечение и

№ 
п/
п

Наименование

Коды бюджетной классификации

Утверждено Исполнено

Отклонения (+,-) 
от утверждения 

назначений % исполненияВед
Раз
дел

Под 
раз 
дел Целевая статья

Вид 
расх 
ода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

иные выплаты населению 992 10 03 54 0 01 10620 300 600 000,00 156 358,08 443 642 26
МВЦП "Почетный гражданин" 
Социальное обеспечение и

992 10 03 54 0 01 10630 600 000,00 103 500,00 496 500 17

иные выплаты населению 992 10 03 54 0 01 10630 300 600 000,00 103 500,00 496 500 17
Охрана семьи и детства 
Реализация мероприятии фцн

992 10 04 9 654 000,00 2 061 675,00 1 592 325 21

"Жилище" в области 
социальной политики 992 10 04 54 6 00 00000 9 654 000,00 2 061 675,00 7 592 325 21
Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей
Социальное обеспечение и

992 10 04 54 6 00 L4970 9 524 000,00 2 061 675,00 7 462 325 22

иные выплаты населению 992 10 04 54 6 00 L4970 300 9 524 000,00 2 061 675,00 7 462 325 22

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей 992 10 04 54 6 00 10680 130 000,00 0,00 130 000 0

Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 992 10 04 55 6 00 10680 300 130 000,00 0,00 130 000 0
Физическая культура и 
спорт 992 И 00 800 000,00 0,00 800 000 0
Физическая культура
Развитие физической культуры

992 11 01 800 000,00 0,00 800 000 0

и спорта 992 11 01 61 0 00 00000 800 000,00 0,00 800 000 0
Мероприятия в области спорта 
и физической культуры 
Расходы на выплаты персоналу

992 11 01 61 0 02 10160 800 000,00 0,00 800 000 0

в пенях обеспечения 992 И 01 61 01016 100 0,00 0,00 0 #ДЕЛ/0!
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд 992 и 01 61 0 02 10160 200 800 000,00 0,00 800 000 0
Средства массовой 992 12 00 500 000,00 124 830,00 375 170 25

Другие вопросы в области 
средств массовой информации 992 12 04 500 000,00 124 830,00 375 170 25
Мероприятия и ведомственные 
целевые программы 
администрации 992 12 04 51 0 00 00000 500 000,00 124 830,00 375 170 25

МВЦП "Повышение 
информированности населения
о деятельности органов власти" 992 12 04 51 2 00 00000 500 000,00 124 830,00 375 170 25
Реализация мероприятий 
ведомственной целевой 
программы 992 12 04 51 2 01 10560 500 000,00 124 830,00 375 170 25
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд 992 12 04 51 2 01 10560 200 500 000,00 124 830,00 375 170 25

Заместитель начальника 
управления экономического 
развития А.В.Абальмазова


